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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-27373 daté 27.04.2023 nga “EM
Invest Group” Sh.P.K, me pérfagésues Reshat Muharremaj dhe Edon Muharremaj nga fshati Gjinoc
Komuna ¢ Suharekés me t¢ cilén kané kérkuar Kushte ndértimore pér ndértimin e objektit me destinim
afarizém-banim né parcelat kadastrale 01983-0 proné ¢ Fisnik Shala dhe Leonard Shala, sipas gertifikatés s¢
pronés me Nr.Ref.11-463-2322/2023 daté 15.05.2023 sipas Kontratés pér bashkinvestim né ndértimin e
kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.5167/2023 dhe Nr.Ref.1325/2023 daté 24.04.2023, 01982-0 proné ¢
Xhevrije Shala sipas certifikatés sé pronés me Nr.Ref.11-463-2322/2023 daté 15.05.2023 sipas Kontratés
pér bashkinvestim né ndértimin e kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.310/2023 dhe Nr.Ref.063/2023
daté 16.01.2023 dhe 02867-4 proné ¢ Nexhat Berisha sipas certifikatés me Nr.Ref.11-463-2322/2023 daté
15.05.2023 sipas Kontratés pér bashkinvestim né ndértimin ¢ kompleksit banesor dhe afarist
Nr.LRP.3929/2023 dhe Nr.Ref.978/2023 daté 20.03.2023, Zona Kadastrale Suharcké. Parcela ndértimorc ¢
planifikuar me HZK ésht¢ Zoné Urbane Qéndrore — ZB-5 Banim me shumé njési. Andaj ky organ pas
shqyrtimit té kérkesés ka vendosur si né Aktvendimin ¢ bashkangjitur késaj Shkrese.

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE




REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Data:09.06.2023 Numri i vrojtimit t& lejes: 07Nr.443/350-27373

Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoriné e I dhe t& 11 té ndértimeve, UA Nr.08/2017

> Planit Zhvillimor Komunal 2021-2029, 0INr.016-
67691 daté 29.10.2021, Hartssg Zonale t&¢ Komunés se Suharekés 01Nr.016-69078 dats 28. 10.2022, si dhe neneve
44,4748 dhe 125 ts LPPA Nr.05/L-031, DUP né Suhareké léshon kété:

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE
(Banim me shumé njési -ZB-5, Zoné Urbane Qéndrore)

Ky dokument léshohet pér:
“EM Invest Group” Sh.P.K, me

Emri: | perfagésues Reshat Muharremaj Kérkesa Bagt Kushte Ndértimore
: €rkesa Bazé:
dhe Edon Muharremaj 07Nr.350-27373 daté 27.04.2023
Adresaﬂ Suhareks W
Kushte ndértimore Sipas Hartés Zonale té Komunés s¢ Suharckés 2022-2030,
0INr.016-69078 daté:28. 10.2022
L._Gjendja ekzistuese e lokacionit :

Zona Kadastrale ‘ Suhareks

Rruga e planifikuar Rruga “Abdy] Ramaj™- me profil 12.5m’ (né lindje)
Kategoria-Rrugé Banesore — me profil 8.5m” (ng peréndim)

01983-0, 01982-0 dhe 02867-4 ZK Suhareké
(787Tm*+ 762m2 + 356m®) 1905m?

[Enrcelat Kadastrale
LSipérfaqja e parcelave kadastrale

Sipérfaqgja e parcelés ndértimore

1811.69 m?* (sipas skicés sc matjeve me numér 2-88/2022 t&

datés 08.06.2023 t& punuar nga gjeodet i licensuar Luan J.
Abazi)

11-463-2322/2023 dats 15 .05.2023 dhe kopjes sé planit ts
ofruar nga parashtruesi i kérkesés daté 15.05.2023
Pérpjesa e Kopjes sé planit kadastral 1: 1000

Pronésia Proné private

Objekte ekzistuese brenda parcelave Brenda parcelave ndodhen 3 objekte té banimit
kadastrale:

Objekte ekzistuese pérreth lokacionit ng
diametér 50m’

Numri Referues i certifikatave

Pérreth lokacionit gjenden objekte banimore individuale P+1
deri P+2

BANESOR-ZB-5 (Lamela I dhe II)

ﬁ Kushte té Ndértimit pér objektin: NDERTIV T RI, KATEGORIA II-OBJEKT AFARIST = l

Fonp i s




1. Lokacion né kuadér té: Hartés Zonale t& Komunés 2022-2030, 0INr.016-69078 daté-28. 10.2022

IV Kérkesés i jané bashkangjitur dokumentacionet- Certifikata dhe kopja ¢ planit, kopjet ¢ letérnjoftimit,
ingizimin gjeodezik té parcelés kadastrale, Kontrata pér bashkinvestim né ndértimin e kompleksit banesor dhe
afarist Nr.LRP.5167/2023 dhe Nr.Ref.1325/2023 dats 24.04.2023, Kontrata pér bashkinvestim né ndértimin e
kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.310/2023 dhe Nr.Ref.063/2023 daté 16.01.2023 dhe Kontrata pér
bashkinvestim né ndértimin ¢ kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.3929/2023 dhe Nr.Ref.978/2023 daté
20.03.2023, projekt propozimi, vértetimin ¢ tatimit né prong, certifikatén ¢ regjistrimit t& biznesit si dhe
dokumente tjera t& nevojshme.

V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né HZK: Lokacioni né té cilin do té ndértohet objekti éshté toks
ndértimore me destinim sipas HZK (Zoné e banimit me shumé njési)-ZB-5.

Pérshkrimi né vazhdim i referohet Tabelés 20 Kushtet ndértimore pér zonat e banimit me shumé njési
ZB-5 (bazuar né propozimin e referuar nga pala-lamella I dhe II)

Destinimi ZB-5(Zoné ¢ banimit me shumé njési)

Lloji i strukturés sé ndértimit Sipérfage Urbane Qéndrore

Lloji i ndértesés Objekt dyshé (Lamella I dhe 1)

Vija rregulluese Nga aski i profilit t& rrugés se planifikuar “Abdyl Ramaj“~

nga lindja 6.25 m’
Nga aksi i profilit t& rrugés sé planifikuar-rrugé banesore

4.25m’
Vija ndértimore nga vija rregulluese Profili i rrugés “Abdy! Ramaj“~ né lindje $m’
Profili i rrugés sé planifikuar banesore- né peréndim 8m’
Etazhiteti T lejuar pér zonén B+P+7
Lartésia maksimale e ndértesés(m) 28m’
H/L nga kufiri i parcelés kadastrale pérgjaté | 2.5L/1GJ

rrugés publike
L/GJ nga kufiri anésor i parcelés kadastrale | Nuk lejohet

a marréveshje paraprake me fqinjét.

L/GJ nga kufiri anésor i parcelés kadastrale
me marrveshje paraprake me fqinjét, né té Nuk lejohet
cilén fasad nul lejohen hapje pér hapésira
banimi apo hapésira t& jashtme

L/GJ nga kufiti anésor i parcelés kadastrale 2L/1GT (pérgjaté njérés ané né té cilén nuk ka marrveshje)
pér ndértesat dyshe dhe né varg

L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale | 2L/1GJ

L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale | Nuk Icjohet
me marréveshje paraprake me fqinjét, né t&
cilén fasade nuk lejohen hapjet pér hapésira
banimi apo hapésira té jashtme

ISHPKZH max. éshté e lejuar 35%

% e gjelbérimit 45% (e parcelés ndértimore) ose 20% (¢ parcelés se pa
mbuluar me ndértim)

SNP Max.80%(duke pérfshiré edhe rampén)

ISN 2.8

Kérkesa minimale pér vendparking 1.5VP/100m?2 t¢ sipérfaqes bruto t& ndértuar

Koeficienti minimal i pérqueshméris termike | Muri 0.5 Kulmi 0.3 Dyshemeja 0.5

(U-value(W/m2K))

Kufizimet e ndotjes mjedisore 08:00-22:00=45db(A) | 22:00-08:00=35db(A)

Dendésia maksimale banore/ha 315




Dendésia maksimale njési banimi/ha 147
Madhésia minimale e parcelés kadastrale(m®) | 1300
Thellésia minimale e parcelés kadastrale (m’) | 46

Gjatésia minimale e pjesés se pérparme t& 40
[_parcelés (m)
T¢ dhéna tjera shtesé rreth kushteve t& ndértimit ]

Karakteri: Pérhershém me material t& forté ndértimor

Shfrytézimi i objektit: Objekti t& shfrytézohet sipas destinimit te propozuar me HZK-né. (Zoné ¢ banimit me
| shumé njési-ZB-4 (lamelfa I dhe lamelly 1n).

Gabariti:Jo mé shumé se 35% nga sipérfagja ¢ parcelés ndértimore.

Vérejtje: Kjo sipérfage mund té zvogélohet né rast se kérkojné kushtet tjera pér ndértimin e objektit,

80% e lagjes, lejohet pérdorimi i fasadave ventiluse dhe té gjitha llojet ¢ fasadave bashkohore mirépo
gjithmong duke ruajtur kontekstin hapésinor me ndértesat fginje.
Rregullat pér zhvillimin e pejsazhit: Gjelbrimi pérgjaté rrugéve té jeté me bimé-drunjé te cilat kan aftési dho
kapacitet pér pejsazhe atraktive dhe rregullator t& mjedisit.

Distanca e bodrumit nga parcela fqinje: Bodrumi pérdoret per garazhim dhe nevoja ekonomike té objektit
sipas rregulloreve né fuqi. Distanca e bodrumit nga parcelat fqinje min.1.5m’ pér etazhe (vetém né rast se nuk
ndryshojné kushtet tjera ndértimore), assesi nuk lejohet pengimi i qarkullimit t& lirs ta kémbésoréve,
automjeteve pér nevoja té objektit si dhe té automjeteve pér mbrojtjc nga zjarri.

Kuota e pérdhesés: Kuota o pérdhesés te jeté 30-80cm’ mbi nivelin o trotuarit duke i planifiku hyrjet sipas
standardeve pér shfrytézuesit e objektit dhe duke respektuar kushtet ndértimore té cituara mé larts.

Numri i hyrjeve: Hyrja kryesore, emergjente dhe ekonomike,

Konzola: Projektohen sipas normave dic né pérputhshméri me karakterin ¢ objektit

Shkaliét dhe ashensori: Projektohen sipas normave dhe né pérputhshméri me karakterin o objektit

E drejta e ndrigimit natyror: Ményra ¢ projektimit t& ndrigimit te béhet né pérputhje me normat teknike te
planifikimit duke u bazuar ne destinimin ¢ objektit. Hapésirat ekonomike pa hapje natyrale duhet ta ken
sistemin ¢ ventilimit.

Vérejtje: Gjaté hartimit t& dokumentacionit teknik pér objektin, duhet t& respektohet forma ¢ parcelés né raport
me objektin, qarkullim efikas, me arkitekturg t& qéndrueshme duke i dhéné réndési ruajties sé¢ energjisé dhe
reduktimi i ndikimeve negative né mjedis.

VI. Kushtet kycése né infrastrukturs: Kygja né infrastrukturé t& béhet ne rrjetet ekzistuese pas sigurimit &
kushteve detale dhe pélgimeve pér kycje nga:

a) KEDS- njésia né Suhareké

b) Ujésjellési dhe kanalizimi— kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké

¢) Mbeturinat- Ekoregjioni né Suhareké

d) Pélgim pér kygje né komunikacion — nga inspektori i komunikacionit

¢) Pelgim pér mbrojtje nga zjarri nga DSHPME-Komuna Suhareké

) Leje Mjedisore Komunale nga DSHPME-Komuna Suharcké

g) Elaboratin gjeomekanik

h) Koordinatat e vendosjes sé objektit sipas kushteve ndértimore nga gjeodeti i licensuar.

1) Lejet e rrénimit té objekteve q¢ ndodhet né parcelat kadastrale.

1) Projektin ¢ ashensorit




[ ViI. Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira):
Kushtet pér rregullimin ¢ parcelés ndértimore t& paragiten né ményré grafike né pérpjesén 1:500, 1:250 dhe t&
Jené pjesé e projektit kryesor ku do t& pérmbajng, ctazhitetin, gabaritin e objektit, distancat nga fqinjét, vijén
ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésits e pullazit, dimensionet ¢ parcelés, qasjen né rrugé, parkingun,
E{i elbérimin, rrethojén ¢ parcelés.

VIIL. Dokumentacioni teknik duhet té pérmbajé ; ]

° Té¢ dhénat ¢ zyrés projektuese: gertifikatén ¢ biznesit, diplomat ¢ inxhinieréve t& lémive pérkatése,

° Deklarata e projektuesit kryesor qé projekti éshté né harmoni me kushtet ¢ dhéna, vendimet dhe rregulloren e
komunés si dhe me dispozitat ligjore né fuqi.

° Dokumentacioni i hartuar teknik né pérpjess 1:50 t& dorézohet prané DUP, né tri kopje origjinale (pér palén,
dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe né CD & lidhura (g€ ¢ mundéson qéndrueshméring e tij ne kohé) dhe t§
vulosura nga kompania projektuese e licencuar.

° Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés.

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething,

e Pérshkrimi teknik me specifikacionin deta) t& sipérfageve bruto dhe neto té objektit (ky dokument éshie bazé
pér kalkulimin ¢ sipérfages pér pérshkrim né Lejen e Ndértimit)

® Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, ng pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20.

o Té¢ gjitha fazat ¢ projektit me paramasa dhe parallogarits, pérshkrime, vizatime dhe detale t& nevojshme pér
zbatimin ¢ projektit né teren.

e 1 gjithé projekti duhet t& Jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t& diplomuar té profesioneve pérkatése)
dhe vértetuar me vulén ¢ zyr€s s€ projektimit,

Vérejtje:Obligohet projektuesi qé hartimin e projektit ta béjé ne Ppérputhje me HZK-ne, Ligjet e aplikueshme

ne KS, UA dhe normat ne Jugi. Para dorézimit t& Pprojektit njé kopje t¢ sjellét né DUP per te kontrolluay se a

Eshré ne pérputhshméri me kushtet e dhena, Né qofié se Projekti kryesor nuk i Pérmbahet kritereve 16

projektimit, informatave té dheng me kété dokument dhe kushieve 15 definuar me HZK dhe normar Yera té
definuara pér kéte kategori té objekteve do r¢ kthehet né plotésim apo vndryshim.

—

IX.Kéto kushte vlejné 1 vjet duke llogaritur nga data e I&shimit & tyre. Vazhdimi i viefshmérise sa kétyre
kushteve mund t& béhet edhe Dér njé vit tjetér nése nuk &shté ndryshuar pjesa e planit te HZK-se né bazé 6 t&
cilit &shté léshuar ky dokument.

Vérejtje: Pala dihet 9¢ me s¢ voni njé muaj para skadimit 15 afatit 1 filloi procedurén e marrjes s¢ Lejes sé
Ndértimit, ne 1¢ kundérten kushter nuk jané té viefshme nése ¢ kalon afatin njé viecar dhe pala duhet ¢ i
nénshirohet riprocedimit. ]

Drejtoria pér Urbanizem dhe Planifikim
Numri i vrojtimit i lejes O7Nr.443/350-27373 daté 09, 06.2023, Suhareké
Informata i dérgohet: Palés, Inspektoratit t¢ ndértimit, Dosjes s¢ DUP-s¢, Artivir t¢ Komunes.

Drejtori:
Visar KU 1.
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